astutia, seu violentia proponatur, nisi quem fratres ibidem, secundum Deum elegent.  

Praeterea honores omnes, siue possessiones, quas idem, Xenodochium vltra deu citra mare, in Asia, 

vel in Europa, aut in praesenti iuste habet, vel in futurum rationabilibus modis Deo propitio poterit 

adipisci, vobis pro hospiralitatis studio enitentibus, et per vos iam dicto Xenodochio confirmamus. 

Nulli ergo, etc.  

Dat. Lateranen. per manum Rolandi S.R. E. Presbyteri Cardinalis, et Cancellarii. 12 Kalendas 

Nouembris, indictione quarta, Incarnationis Dominicae 1154. Pontificatus Domini Anastasii Quarti, 

Anno Secundo. 
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VI 

Bula Quanto maiora de Gregorio IX 

1235, mayo, 11. San Juan de Letrán 

Gregorius episcopus, seruus seruorum Dei. Dilectis filiis prioribus et fratribus Hospitalis 

Ierosolimitani per Yspania constitutis, salutem et apostolicam benedictionem. 

Quanto maiora pro defenssionem christianitatis discriminiam sustinetis, talis benigniori uos 

debemus occulo intueri et libentius ubi cum iusticia possumus uestris et uestrurum [comodis]  

prouidere. Ea propter dilecti in Domino filii uestris iustis populationibus annuentes ad exemplar 

feliçis recordationis Alexandri, Lucii et Vrbani, predecessorum nostrorum romanorum pontificum, 

presentibus uobis litteris indulgentius ut in locis que de sarracenorum manibus poteritis, cum 

auxilio celestis, grate liberare, in quibus nondum cultus christiane religionis fuerit, introductus in eis 

ecclesias constituatis que soli romani ecclesie debeant subiacere. Ita tu a nullo prelatorum ecclesie 

propter romanum pontificem aliquid iuris in eis ualeat uendicare. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere uel ei ausu 

temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 

beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incurssurum. 

Datum Laterani, V idus maii. Pontificatus nostri anno octauo. 
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VII 

Bula Iam non tam milicia de Gregorio IX 

1236, marzo, 27, Peruggia 

Gregorius episcopus, seruus seruorum Dei. Dilectis fillis magistro et fratribus Hospitalis 

Ierosoliminani, salutem et apostolicam benedictionem. 

Iam non tam milicia quam malicia dici potest uita hominum super terram cum refrigescente caritate 

multorum iniqui/tas sic habundet, ut non solum deseruiat par in parem, sed seruus in dominum, 

filius in parentem, creatuara in Creatorem, quasi testa in singulum et opus in opusseum exigere se 

presumat. 

Sicut enim uestra peticio nobis exhibi/ta continebat filii mundi huius quos prudentiores esse filiis 

lucis ueritas protestatur uobis inuident hoc ipsum quod uiuitis et eorum peruerssitas uos haberem 

non patitur quo uiuatis. Sed ad bona pauperum pro quibus dommus se constituit debitorem manus 

inpias extendentes substanciolam eorumdem, per qua ipsorum indigeciem subuenitur et defenssioni 

no modicum consulitur Terre Sancte, non solum concurrunt cum calumpniam, uerum etiam 

excuciunt per rapinam et dum credunt uobis materialis defenssionis licentiam esse penitus 

interdictam in uos tota malignitate descuuerint et in bona eadem licentius debachantur. Quare fuit ex 

parte uestra nobis humiliter suplicatum ut cum uim in reppellere ac propulssare iniuriam iuribus sed 

permissum defendi bona ipsa contra peruerssores huiusmodi licentiam uobis concedere dignaremur. 

Nos, igitur, attendentes que utilitatibus pauperum sic cupitis prouideri que inferre cuiqua iniuriam 

non uelitis ac per hoc negare uobis fauorem apostolicum non debemus quorum peticio/nibus propter 

opera quibus intenditis quantum cum Deo possumus, proponimus, libenter annuere postulate, uobis 

concedimus cum tutele tamen moderamine inculpare. Prouiso ut sub defenssionis pretextu 

offensiomnes audacia (sobre la línea autem) sumatur et que pro defenssione iuris uestri conceditur 

ad aliorum iniuriam nullatenus prorogetur./ 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringerem uel ei ausu 

temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 

beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incurssurum. 

Datum Perussi, VI kalendas aprilis. Pontificatum nostri anno IX. 
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VIII 

Bula Iam non tam milicia del Papa Inocencio IV 

1250, agosto, 23. Lyon. 

Innocencius eiscopus, seruus seruorum Dei. Dilectis filiis magistro et fratribus Hospitalis 

iherosolimitanis, salutem et apostolicam benedictionem. 

Iam non tam milicia quam malicia dici potest uita hominum super terram. Cum refrigenscente 

caritate multorum iniquitas sic habundet ut non solum deseuiat par in parem sed seruus in 

dominum, filius in parentem, creatura in Creatorem, quasi testa in sigilum et opus in opificem 

erigere se presumat. 

Sicut eim uestra peticio nobis exibita continebat filii mundi huius quos prudentio [nem quem] filiis 

lucis ueritas protestatur uobis inuident hoc ipsum que uiuitis et eorum peruerssitas uos habere non 

 a    r q[…]ua   s se  a  bona  au erum  ro qu bus se  om nus  ons   u    eb  orem manus  m  as 

extendentes subs/tanciolam eorundem per quam ipsorum indigentie subuenerit et defenssioni non 

modicum consulitur Terre Sancte, non solum concutiunt per calunpniam uerum excutiunt per 

rapinna et dum credunt uobis materialis defenssionis licenciam esse penitus interdictam in uos tota 

malignitate deseuiunt et in bona eadem licencius debacantur. Quarum fuit ex parte uestra nobis 

humiliter suplicatum ut cum uim ui repellere ac propulssare iniuriam uiribus sit permissum defendi 

bona ipsa contra inuassores huismodi licentiam uobis concedere dignaremur. 

Nos igitur attendentes que utilitatibus pauperum sic cupitis prouideri que inferre cuiquam iniuriam 

non uelitis ac per hoc negare uobis fauorem apostolicum non debemus quorum petitionibus propter 

opera pietatis quibus intenditis quamtum cum Deo possumus, proponimus libenter annuere ad instar 

felicis recordationis Gregorii pape, predecessoris nostri, postulata uobis, concedimus cum tutele 

tamen moderamine inculpare prouiso ut sub defenssionis pretextu offenssionis audacia non sumatur. 

Et quod pro defenssione iuris uestris conceditur ad aliorum iniuriam nullatenus prorogetur. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere uel ei ausu 

temerario contraire. Siquis autem ho[c attempt]are presunpsserit, indignationem omnipotentis Dei et 

beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit in[curssurum]. 

Datum Lugduni, X kalendas septembre. Pontificatum nostri anno septimo. 
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IX 

Bula Significauit nobis de Alejandro IV 

1255, octubre, 23. Agnani. 

Alexander episcopus, seruus seruorum Dei. Dilectis fillis magistro et fratribus Hospitalis 

iherosolimitani, salutem et apostolicam benedictionem. 

Significauit nobis uestra deuotio que cum propter romanum pontificem nullum habeatis episcopum 

uel prelatum nonnulli archiepiscopi, episcopi et alii eclesiarum prelati uestris libertatibus inuidentes 

contra uos interdiccionem indebitam, usurpantes in uos et clericos uestros suspenssionis et 

excomunionis ac in uestras ecclesias tam parrochiales quam alias oratoria et capellas interdicti 

sentencias presumunt contra indulta priuilegiorum sedis apostolice promulgare, alias existentes 

uobis graues plurimum et molesti nolentes graui grauamen uestrum indebitum sustinere ne talia 

presumatur, decreto auctoritate presencium districtius inibemus sentencias quas contra huiusmodi 

nos re  n b   on s  enorem a   n u  a  r u  eg orum se  s e us em ferr   on[…]ger n   e ernen es 

irritas et inanes ac uos ad ipsarum obseruationes non teneri. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre inibicionis et constitucionis infringere uel 

ei ausu temerario contraire. Siquis autem attemptare presumpsserit, indignationem omnipotentis Dei 

et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incurssurunt. 

Datum Anagnie, XII kalendas nouembre. Pontificatum nostri anno secundo. 
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X 

Bula Felicis Recordationis de Alejandro IV 

1256, febrero, 4. San Juan de Letrán. 

Hoc est translatum a quodam translato sigillato cum sigillo cereo pendenti, reuerendi patris et 

domini Arnaldi, Dei gratia dertusensis episcopi, de uerbo ad uerbum bene et fideliter suscriptum, 

VII idus febroarii, anno Dominice incarnacionis MCCXC quarto. Cuius tenor talis est: 

Hoc est translatum bene et fideliter suscriptum ex originali cuiusdam priuilegii magistro et 

fratribus et vniuersse familie Hospitalis iherosolomitani a sanctissimo patre et domino donno 

Alexandro, bone memorie sacrosancte romanis ecclesie summo pontífice, concessi quod quidem 

priuilegium cum bulla plumbea et filo de sirico in eadem inserto et cum ymaginibus beatorum Petri 

et Pauli in ipsa inpressis, nobis Arnaldo, miseracione diuina dertusensis episcopo fuit ostenssum 

sub forma que sequor: 

Alexander episcopus, seruus seruorum Dei. Dilectis filiis magistro et fratribus et vniuersse familie 

Hospitalis jerosolimitani, salutem et apostolicam benedictionem. 

Felicis recordationis Honorio pape, predeccessori nostro, ex autentico bone memorie Innocencii 

pape, predecessoris sui, constitit euidenter eundem Innocencium, in pie recordationis Alexandri 

pape, predecessoris sui, prospexisse contineri rescripto quod idem Alexander mouebatur et 

plurimum grauabatur super hoc qui ieroslimitani patriarcha in presbiteros et laycos uestros, quorum 

alii uobis gratis alii uero per precio seruiebant excomunionis sentenciam pertulit et uos 

excomunicatos esse faceri presumpsserit cum uos et seruientes uestri ea libertate de clemenciam 

sedis apostolice gaudeatis que a nemine ni a romano pontifice excomunicari uel interdici possitis et 

ne uobis similiam impositum contingere possent auctoritate apostolica interdixit ut nemini liceat 

sine speciali mandato romanis pontificis uso uel seruientes uestros, clericos siue laycos, donec in 

seruicio domus uestre fuerint excomunicationi uel interdicto subicere. 

Et si qua sentencia in uos uel in seruientes uestros a litere lata fuerit eam irritam censsuit et inanem. 

Nichilominus tamen uobis et eisdem seruientibus uestris indulssit ut per excomunionis uel interdicti 

sentencia, si quano a Ierhosolimitanis patriarcha uel ab alio quolibet in uos uel in eos sine mandato 

romanis pontificis lata fuerint, non omittatis ecclesias frequentare aut seruicio domus uestre uel 

diuinis oficiis interesse cum huismodi sentencia irrita sit penitus et inanis. 

Nos autem eorumdem predecessorum nostrorum uestigiis inherentes que per scripta sunt, auctoritate 

apostolica confirmamus et presenti scripti patrocinio comunimus. 
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Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere uel ei ausu 

temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indigantionem omnipotentis Dei et 

beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incurssurum. 

Datum Laterani, II nonas febroarii. Pontificatum nostri anno II. 

Quod predictum transumptum nos, Arnaldus, prefatus epsicopus, scribi fecimus, in cuius rey 

testimonium ut ei fides plenior habeantur ipsum nostri appenssione sigilli fecimus roborari. Quod 

est actum Dertuse, XI kalendas octubre, anno Domini millesimo CC nonagesimo quarto. 

Sig(signo)num Arnaldi Mathei, notarius publici dertusensis testis. 

Sig(signo)num Raymundi de Merades, notarius publici Dertuse Testis. 

Sig(signo)num mei Petri de Villa Rotunda, iunioris, notarius Dertuse publici, qui hoc conscripssi et 

fideliter conprobaui cum dictione aptata. In VII linna ubi dicitur idem et in octaua linna ubi dicitur 

gaudeatis. Die et anni prefixi. 
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XI 

Cum Ordinem Vestrum de Alejandro IV 

1258, agosto, 13. Roma 

ASV 

Fratribus militibus Hospitalis S. Johannis Jerosolimitani chlamyde nigra et, in bellis, superinsigniis 

militaribus utendi facultatem concedit magistro et fratribus Hospitalis Sancti Johannis 

Jerosolimitani. 

Cum ordinem vestrum omnipotens Dominus in Ecclesia sua velut columnam immobilem super 

obedientae basim erexit ad fulcimentum  Terrae Sanctae, cuius estis Athletae incliti, robusti pugiles 

et propugnatores electi, et pro cujus defensione, ad praeliandum praelia Domini contra sui 

blasphemos nominis, salvificae Crucis vos armis insignibus accinxistis, cum etiam vos sitis Populus 

Dei egregius, Gens magnifica, et strenua multitudo iustorum, consilium, et Congregatio fortium 

Regis Regnum, in quorum revera manibus gladii sunt ancipites et ardentes lucernae ad faciendam 

vindictam in nationibus et servandam Domini civitatem, digne ipsum Ordinem et vos tanquam 

Christi milites in quibus suscitavit Dominus in illis partibus fortium Macabeorum spiritum, et 

aliorum veterum eorundem partium Bellatorum congruis intendimus roborare favoribus et condignis 

gratiis adaugere illaque vobis concedere quae ad incrementum vestrae Religionis distaque Terrae 

Santae subsidium redunare noscuntur. 

Sane quia intelleximus quod inter fratres vestri ordinis milites, et alios, nulla distinctio, per aliquam 

indumentorum diversitatem, sicut in plerisque aliis consimilibus sit Religionibus observatum, 

propter quod contingit, quod multorum Nobilium, qui Mundi relictis illecebris, sub ejusdem vestre 

Religionis habitu, eligerant insistere praedictae Terrae Sanctae praesidio, erga praefatum Ordinem 

charitas refrigescit. Nos cupientes, ut idem Ordo continuis, auctore Domino, amplificetur 

commodis, et votivis crescat augmentis, praesentium vobis auctoritate concedimus, ut unanimiter 

statuere, ac deinceps inviolabiter observare possitis, quod Fratres Milites ejusdem Ordinis 

Chlamidem nigras deferant, ut ab aliis ejusdem Ordinis Fratribus discernantur. In bellis autem, sive 

in proeliis, utantur Iuppellis, et aliis super insignibus militaribus, quae sint coloris rubrei, et in 

quibus etiam Crux albi coloris sit, in vestri vexilli modum assuta, ut in huiusmodi uniformitate 

signorum animorum idemptitas evidenter appareat, et ex hoc per consequens salus proveniat 
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personarum. Nulli ergo ominum liceat anc nostrae concessionis etc. Datum Anagniae, III idus 

augusti, anno quinto. 
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XII 

Culminis Apostolici Solio de Bonifacio VIII 

1299, abril, 15. San Juan de Letrán 

ASV 

Bonifacius episcopus, seruus seruorum [Dei]. Confirmationis regulae perscripte dilectiis filiis 

Magistro et fratibus Hospitalis Sancti Iohannis. Salutem et apostolicam benedictionis. 

Culminis apostolici solio suprema clementia persidentes dum sollerter attendius quos mundanis 

ustempropter ille reberent quicum blanduitum illudunt diuinus obsequiis salubritis (...) vos et ultra 

totalitum per illis exponem non verentes.  

Dum eriam ussidaemus at ferius quos vos summe deuo nostris affectisimus magistre quo reuerentie 

salute erga nos et romanam curiam nostram vestram (...) actenus et (...) non cassatum dignum 

duxius et non sanctum arbitrium ut vos et hospitale vestrum fauoribus persequentes uberrimis 

pasturaes vestras quem tum tum (sic.) deo possumus ad archidiaconos gratiam admittamus. 

Exhibita igitur nobis vestra petitionis qui tinebat quem olim in captionem ciuitatis Acconiensis, 

Apostolicas litteras regulae vostra seruem ustinentes cum aliis rebus non modisent amisissent. 

Quare supplicant et petebant a nobis ut tuum nos non nullas litteras quod frey Raymundi tunc 

cuiusdem Hospitalis Custodis qui perdictam regulam usdidit eius blumbeo
636

 sigilo signatas in 

quibus regula nostra ustinebat ex per se per ut asseritis habeant nobis per sancta regulam ad 

maiorem tautela subsidium sub bulla nostra  usredere dignaremer. 

Nos igiter ad uirem et cuiusdem hospitalis fratrum perseperum et tranquillum primis studiis 

intendentes vostris supplicatoribus inclinati perdictam regulam per ut eiusdem frey Raymundi 

litteris ustineri Ospiciter quibusdam uerbis de mandato nostro amoris et corretant in ea pontibus 

fecius annotari cam que michilous ex certa suiam usfirmaus et innouaus de gratiam hospitali. 

Nulli ergo etc. Datum Laterano, un idus aprilis pontificatus nostro anno sexto. 
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XIII 

Dum Sedes Apostolica de Clemente V 

1307, sptiembre, 5. Poitiers 

Dil. Filiis Fulconi magistro et fratribus hospitalis S. Iohannis Ierosolimitani. 

Dum sedes apostolica, que in suis actibus regulam continet equitatis, vos milites Christi, qui 

abnegantes secularia desideria et propria reliquentes crucero tollentes ipsius cum sequiinini toto 

corde, per quos Deus onnipotens orientalem ecclesiam a paganorum spurcitia liberat christianique 

nominis inimicos expugnat, diligenter advertit, digne movetur vestra et hospitalis vestri sancti 

Iohannis Ierosolimitani promovere negotia, comoda efferre favoribus, ac vos et ipsum amplis 

gratiarum concessionibus magnisque privilegiorum libertatibus communire. Sane dilecti in Domino 

filii exhibita nobis super vestra petitio continebat, quod dextera Domini vobiscum faciente virtutem 

insula Rodi, quam scismaticorum Gregorum infidelitas detinebat, non sinc Magnis laboribus, 

sumptibus et expensis in potenti brachio accepistis, quam etiam hodie per Dei gratiam retinentis 

evulsis inde prorsus scismaticis et infidelibus omnino deiectis. Nos igitur vestris iustis 

postulationibus gradu concurrentes assensu predictam insulam cum omnibus iuribus et pertinentiis 

suis vobis et per vos hospitali predicto in perpetuum apostolica auctoritate concedimus et 

confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Vobis super ne de hiis, que ibi propriis 

manibus vel sumptibus excolitis, nullo unquam tempore alicui decimam solvere teneamini, quodque 

bona, que ab inimicis christiani nominis acquisiveritis infra terminos et confinia insule memorate, in 

usum et comodum hospitalis predictipredecessorum nostrorum Romanorum pontificum et 

quibuscumque aliis contrariis constitutionibus nequaquam obstantibus convertere lecite valeatis, 

quibuslibet iuribus tam diocesanorum antistitum catholicorum gratiarum et communione dicte sedis 

habentium, quarum aliorum quorumcumque fidelium, si qua forsan eis vel eorum alicui in premissis 

vel aliquo premissorum competerent, in omnibus et per omnia semper salvis. Nulli ergo, etc. 

nostrarum concessionum et confirmationis, etc. 

Dat. Pictavis, nona septembris, anno secundo. 
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XIV 

Ad Providam Christi de Clemente V 

1314, mayo, 2, Vienne 

ANF 

Concessio bonorum Militiae Templi, sacro aprobante concilio, Hospitali S. lohannis Ierosolimytani 

Facto. 

Ad perpetuam rei memoriam 

Ad providam Christi vicarii presidentis in specula apostolice dignitatis circumspectionem pertinet, 

vices pensare temporum, emergentium negotiorum causas discutere, ac personarum attendere 

qualitates, ut ad singula debitum dirigens necessarie considerationis intuitum, et opportune manum 

operationis apponens, de agro Domini sic vitiorum tribulos eruat, ut virtutes amplificet; sic 

prevaricantium spinas tollat, ut evellendo plus plantet quam destruat, et in loca vacua per 

eradicationem nocentium tribulorum, devota Deo plantaria transferendo, potiorem prebeat de 

provisa et utili eorundem locorum unione et translatione letitiam, quam vera iustitia, que 

compassionem habet doloris, intulerit detrimentum personarum locorum huiusmodi per ruinam; sic 

enim sofferendo quod officit, et subrogando quod proficit, virtutum profectus amplificat et sublata 

de medio, meliori subrigatione restaurat. Dudum siquidem ordinem domus Militie Templi 

lerosolimitani propter magistrum et fratres ceterasque personas dicti ordinis in quibuslibet mundi 

partibus consistentes variis et diversis non tam nefandis quam infandis, prothdolor, errorum et 

scelerum obscenitatibus, pravitatibus, maculis et labe respersos, que propter tristem et spurcidam 

eorum memoriam presentibus obticemus eiusque ordinis statum, habitum atque nomen, non sine 

cordis amaritudine et dolore; sacro approbante concilio, non per modum definitive sentencie, cum 

eam super hoc, secundum inquisiciones et processus super hiis habitos non possumus ferre de iure, 

sed per viam provisionis, seu ordinationis apostolice, irrefragabili et perpetuo valitura subtulimus 

sanctione, ipsum prohibitioni perpetue supponentes, districtius inhibendo, ne quis dictum ordinem 

de cetero intrare, vel eius habitum suscipere vel portare, aut pro Templario gerere se presumeret; 

quod si quis contrafaceret, excomunicationis incurreret sententiam ispo facto. Universa etiam bona 

ordinis prelibati apostolice sedis ordinationi et dispositioni, auctoritate apostolica, duximus 
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reservanda, inhibentes districtius en quis cuiuscumque conditionis vel status existeret, se de 

personis vel bonis huiusmodi aliquatenus intromicteret, vel circa ea in preiudicium ordinis seu 

dispositionis apostolice, per sedem eandem, ut premictitur faciende, aliquid faceret, innovaret vel 

etiam attentaret, decernentes ex tune irritum et inane, si secus a quoquam acienter ven ignoranter, 

contingeret attentari; ac postmodum, ne dictabona que dudum ad subsidium Terre Sancte et 

impugnationem inimicorum fidei christiane, a Christi cultoribus data, legata, concessa et acquisita 

fuerunt, debita gubernatione carencia, tamquam vacancia deperirent vel converterentur in usus alios, 

quam in illos ad quos fuerant pia devotione fidelium deputata, vel propter taditatem ordinationis et 

dispositionis huiusmodi eorum destructio vel dilapidatio sequeretur, cum fratribus nostris Sancte 

Romane Ecclesie cardinalibus, necnon patriarchis, archiepiscopis, episcopis et prelatis, ac etiam 

cum nonnullis excellentibus et illustribus personis, cum reliquorum quoque absentium prelatorum et 

etiam capitulorum et conventuum, ecclesiarum, et diversa consilia et tractatus, ut perhuiusmodi 

consiliorum et tractatuum deliberationem prehabitata diligentem, dictorum bonorum ordinario et 

dispositio ad honorem Dei, augmentum fidei, exaltatione Ecclesie, dicte Terre subsidium, salutem 

quoque fidelium et quietem, salubris et utilis proveniret; postque utique longa, premeditata, provisa 

et matura consilia, suadentibus plurimis iustis causis, nostra et dictorum fratrum necnon 

patriarchum, archiepiscoporum, episcoporum et aliorum prelatorum, ac excellentium et illustrium 

personarum predictorum in dicto concilio tune presentium, deliberaciones et consilia, in hoc 

finaliter resederunt, tu predicta bona ordini Hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani, et ispsi 

Hospitali ac dilectis filiis Magistro et fratribus Hospitalis eiusdem, nomine Hospitalis et ordinis 

eorumdem, qui tamquam athlete Domini pro definsione fidei se periculis mortis iugiter exponentes, 

onerosa nimis et periculosa dispendia continue perferunt in partibustransmarinis, imperpetuum 

unirentur. Nos igitur ínter cetera mundi loca, in quibus vigere dinoscitur observan regularis, dictum 

ordinem Hospitalis et ipsum Hospile sincere caritatis plenitudine prosequentes ac attendent, quod 

sicut evidencia facci docet, in eo divinis obsequiis ·ferventer insiscitur, pietacis et misericordie 

opera vigilan, cibus studiis exercentur, fratres Hospitalis ipsius, mundatis sprectis illecebris, 

devotum impendentes Altissimo famulatum, ad pro recuperacione Terre predicte, tamquam 

intrepide Christi pugiles, fervencibus studiis et desideriis intendentes, quelibet ducunt humana 

pericula in contemptum. Considerantes quoque quod ex hoc tanto eorundem magistri et fratrum 

dictorum ordinis et Hospitalis crescet strenuitas, animorum fervore augebitur, et ips rum roborabitur 

forcitudo ad propulsandas nostri Redemptoris iniurias et hostes eiusdem fidei conterendos, quanto 

ipsorum potencia in opulencioribus facultatibus augmentata, onera que prosecucionis tanci negotii 

necessitas exigit, levius et facilius poterunt supportare et propterea non indigne vigiles reddit, 

studiisque sollicitis excitati, ut ad sui status augmentum opem et operam impendamus, eodem sacro 
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approbante concilio, ipsam domum Militie Templi, ceterasque domos, ecclesias, capellas, oratoria, 

civitates, castra, villas, terras, grangias et loca, possessiones, iurisdicciones, redditus atque iura, 

omniaque allia bona immobilia et mobilia, vel se moventia, cum omnibus mombris, iuribus et 

pertinentiis suia, ultra et citra mare, ac in universis et quibuslibet mundi partibus consistentia, que 

ispo ordo et dicci magistro et fratres ispius ordinis Militie Templi, tempore quo ipse magist, et 

nonnulli ex eisdem fratribus Militie Templi in Regno Francie comuniter capci fuerunt, videlicet 

anno Domini millesimo trecentesimo octavo, mensis octobris, per se vel quoscunque alios habebant, 

tenebant et possidebant vel ad eosdem domum et ordinem Militie Templi, et dictos magistrum et 

fratres ipsius ordinis Militie Templi, quomodolibet pertinebat, necnon nomina, acciones et iúra, que 

predicto tempore capcionis ipsorum, eisdem domuni, ordinis vel personis ipsius ordinis Militie 

Templi, quocumque modo competebant vel competere poterant contra coscumque, cuiuscumque 

dignitacis, status, vel condicionis existerent, cum omnibus privilegiis, indulgentiis, immunitacibus 

et libertacibus, quibus prefaci magíster et fratres dictorum domus et ordinis Militie Templi et ispa 

domus et ordo per Sedem Apostolicam vel per catholicos imperatores, reges, et príncipes et fideles 

alios, vel quocumque alio modo erant ligitime communici, eidem ordini Hospitalis sancti Iohannis 

Ierosolimitani et ipsi Hospitali donamus, concedimus, unimus, incorporamus, applicamus et 

annectimus in perpetuum, de apostolice plenitudine potestacis, excepcis bonis quondam dicci 

ordinis ipsius Militie Templi consistencibus in regnis et terris carissimorum in Christo filiorum 

nostrorum Castelle, Aragonie, Portugalie et Maioricarum regum illustrium extra Regnum Francie, 

que a donacione, concessione, unione, applicacione, incorporacione et annexione prediccis 

specialiter excipienda duximus et eciam excludenda, ex nichilominus disposicioni et ordinacioni 

Sedis Apostolice reservantes, inhibicionis dudum per alios processus nostros factam, ne quis 

videlicet, cuiuscumque condicionis vel status existeret, se de personis et bonis huiusmodi 

aliquatenus intromisceret vel circa ea in preiudicium ordinacionis seu disposicionis sed.is eiusdem 

faciende de illis, necnon decreci nostri interposicionem, quoad personas et bona, in diccis regnis et 

terris eorimdem regum proxime expressorum consistencia, omniuno manere volentes inpleno 

robore firrnitatis, quousque de bonis et rebus predictis in eisdem regnis et terris consistentibus, per 

dispositionem seis eiusdem fuerit aliter ordinatum, occupatores quoque dictorum bonorum, aut 

illicitos detentores, cuiuscunque status, conditionis, excellentie vel dignitatis extiterit, etiam si 

pontificali, imperiali, vel regali prefulgeant dignitate, nisi infra unius mensis spatium, postquam 

super hoc per dictos magistrum et fratres ipsium Hospitalis vel isporum quemlibet aut procuratorem 

seu procuratores eorum fuerit requisiti, dicta bona dimiserint, illaque plene et libere restituerint 

ordini ipsius Hospitalis et eidem Hospitali aut magistro, seu prioribus vel preceptoribus autfratribus 

Hospitalis eiusdem, in quibuscumque partibus et provinciis constitutis, eorumque singulis vel 
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procuratori seu procuratoribus eorumdem, eiusdem ordinis ipsius Hospitalis nomine, etiamsi dicti